
OMA KEEL 2/2015 105

R A A M A T U D

Ilmunud on 
„Keelenõuanne soovitab 5”

Keelenõuanne soovitab 5. Koostanud 
ja toimetanud Maire Raadik. Eesti Keele Instituut. 
Tallinn: Eesti Keele Sihtasutus, 2015. 232 lk

12. augustil 2016 möödub 50 aastat ajast, kui keele ja kirjanduse insti-
tuudis, praeguse eesti keele instituudi eelkäijas, seati sisse korrapärane 
keelenõupäevik, millesse pandi kirja kõik instituudile laekunud keele-
nõuküsimused ja nende vastused. Nüüdseks on päeviku välja vahetanud 
elektrooniline andmebaas.

Aasta enne keelenõuande juubelit on saanud valmis uus, järjekorras 
viies raamat sarjast „Keelenõuanne soovitab”. Selle sarja sünd peaaegu 
20 aastat tagasi on tihedalt seotud keelenõuküsimustega, sest need on 
määranud raamatutes avaldatud artiklite teemad. Eelmised kogumikud 
on ilmunud 1996, 2000, 2004 ja 2008.

Seekordsesse väljaandesse on koondatud keelenõuandjate Maire Raa-
diku, Sirje Mäearu, Tiina Leemetsa ja Argo Mundi kirjutised, mis on 
trükivalgust näinud aastatel 2008–2015. Neid kirjutisi on täiendatud ja 
parandatud. Suur hulk tekste ilmub aga esimest korda: tegusõnade kokku- ja 
lahkukirjutamise üksikasjalik analüüs, millele on lisatud sisujuht; mitte-sõna 
kokku-lahkukirjutus; ravimite ja toimeainete kirjutamine; sõnaühendite 
poole võrra, poole rohkem ja poole võrra rohkem tähendus; suurtähtlühendite 
ja sidekriipsu kasutamine; inglise sõnade vastendamine; tsitaadi ja otsekõne 
vormistamise üksikasjad. Artiklid on jagatud rubriikidesse: ortograa! a, 
morfoloogia, lausestus, sõnamoodustus, sõnavara, vormistus, ÕS 2013 
tutvustus ja viimastel aastatel välja antud oskussõnastike loend. Seega saab 
lugeja korrektse keelekasutuse näpunäiteid paljude teemade kohta.

Augustis ilmunud kogumik pakub tõhusat täiendust ÕSile ja „Eesti 
keele käsiraamatule” ning selle eesmärk on hea eesti keele soovitamine. 
Artiklikogumikku sobib lugeda kõigil emakeelehuvilistel.
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Nelja esimest väljaannet on võimalik praegu lugeda ka keelenõuande 
lehel http://keeleabi.eki.ee/ (vt lingid vasakpoolses veerus). Loodetavasti 
lisandub paari aasta pärast nende hulka ka viies.

Argo Mund


